



Región de Murcia

Consejería de Educación, Universidades y Empleo

Dirección General de Trabajo.

Consejo Asesor Regional de Economía Social

EJECUCIÓN DE LOS REGISTROS DE ENTIDADES

EJERCICIO

2013

REGISTRO DE SOCIEDADES COOPERATIVAS

**SOCIEDADES COOPERATIVAS
INSCRITAS POR CLASE
2013**

CLASE DE COOPERATIVA	Nº COOPERATIVAS	%
AGRARIA	4	4,60%
SERVICIOS	1	1,15%
TRABAJO ASOCIADO	75	86,21%
TRANSPORTISTAS	3	3,45%
VIVIENDAS	4	
Total general	87	95,40%

**SOCIEDADES COOPERATIVAS
INSCRITAS POR CLASE Y CAPITAL SOCIAL
2013**

SECTOR DE ACTIVIDAD	NUMERO SOCIEDADES	TOTAL CAPITAL SOCIAL	PROMEDIO DE CAPITAL SOCIAL POR EMPRESA
AGRARIA	4	54.800,00	13.700,00
SERVICIOS	1	600,00	600,00
TRABAJO ASOCIADO	75	1.298.765,00	17.316,87
TRANSPORTISTAS	3	18.400,00	6.133,33
VIVIENDAS	4	7.165,00	1.791,25
Total general	87	1.379.730,00	15.858,97

**SOCIEDADES COOPERATIVAS
INSCRITAS POR SECTOR DE ACTIVIDAD
2013**

SECTOR DE ACTIVIDAD	Nº SOCIEDADES	%
1 AGRICULTURA	8	9,20%
2 INDUSTRIA	5	5,75%
3 CONSTRUCCION	14	16,09%
4 SERVICIOS	60	68,97%
Total general	87	100,00%

**SOCIEDADES COOPERATIVAS
INSCRITAS POR SECTOR Y CAPITAL SOCIAL
2013**

SECTOR DE ACTIVIDAD	NUMERO SOCIEDADES	TOTAL CAPITAL SOCIAL	PROMEDIO DE CAPITAL SOCIAL POR EMPRESA
1 AGRICULTURA	8	114.790,00	14.348,75
2 INDUSTRIA	5	342.000,00	68.400,00
3 CONSTRUCCION	14	48.925,00	3.494,64
4 SERVICIOS	60	874.015,00	14.566,92
Total general	87	1.379.730,00	15.858,97

**SOCIEDADES COOPERATIVAS
 INSCRITAS POR MUNICIPIO Y SECTOR
 2013**

MUNICIPIO	1 AGRICULTURA	2 INDUSTRIA	3 CONSTRUCCION	4 SERVICIOS	Total general	%
ABARAN			1		1	1,15%
AGUILAS				2	2	2,30%
ALGUAZAS			1		1	1,15%
ALHAMA DE MURCIA				1	1	1,15%
ARCHENA	1				1	1,15%
BULLAS		1	1	3	5	5,75%
CALASPARRA				1	1	1,15%
CARAVACA DE LA CRUZ				1	1	1,15%
CARTAGENA	1			2	3	3,45%
CEHEGIN	1				1	1,15%
CIEZA			2		2	2,30%
FUENTE ALAMO				2	2	2,30%
JUMILLA				1	1	1,15%
LIBRILLA				1	1	1,15%
LORCA	1		4	7	12	13,79%
MOLINA DE SEGURA	1			8	9	10,34%
MURCIA	1	3	4	25	33	37,93%
PUERTO LUMBRERAS				1	1	1,15%
SANTOMERA	1				1	1,15%
TORRE PACHECO				4	4	4,60%
TORRES DE COTILLAS (LAS)				1	1	1,15%
TOTANA	1				1	1,15%
YECLA		1	1		2	2,30%
Total general	8	5	14	60	87	100,00%

**SOCIEDADES COOPERATIVAS
 INSCRITAS POR MUNICIPIO Y CLASE
 2012**

MUNICIPIO	AGRARIA	SERVICIOS	TRABAJO ASOCIADO	TRANSPOR TISTAS	VIVIENDAS	Total general	%
ABARAN			1			1	1,15%
AGUILAS			2			2	2,30%
ALGUAZAS			1			1	1,15%
ALHAMA DE MURCIA			1			1	1,15%
ARCHENA	1					1	1,15%
BULLAS			5			5	5,75%
CALASPARRA			1			1	1,15%
CARAVACA DE LA CRUZ			1			1	1,15%
CARTAGENA			3			3	3,45%
CEHEGIN	1					1	1,15%
CIEZA			2			2	2,30%
FUENTE ALAMO			1	1		2	2,30%
JUMILLA			1			1	1,15%
LIBRILLA			1			1	1,15%
LORCA			10		2	12	13,79%
MOLINA DE SEGURA	1		8			9	10,34%
MURCIA		1	28	2	2	33	37,93%
PUERTO LUMBRERAS			1			1	1,15%
SANTOMERA	1					1	1,15%
TORRE PACHECO			4			4	4,60%
TORRES DE COTILLAS (LAS)			1			1	1,15%
TOTANA			1			1	1,15%
YECLA			2			2	2,30%
Total general	4	1	75	3	4	87	100,00%

**SOCIEDADES COOPERATIVAS
 INSCRITAS POR MUNICIPIO VARON Y MUJER
 2013**

MUNICIPIO	VARONES	%	MUJERES	%	TOTAL	%
ABARAN	15	7,61%	0	0,00%	15	5,56%
AGUILAS	7	3,55%	2	2,74%	9	3,33%
ALGUAZAS	4	2,03%	0	0,00%	4	1,48%
ALHAMA DE MURCIA	2	1,02%	1	1,37%	3	1,11%
ARCHENA	2	1,02%	0	0,00%	2	0,74%
BULLAS	8	4,06%	4	5,48%	12	4,44%
CALASPARRA	1	0,51%	1	1,37%	2	0,74%
CARAVACA DE LA CRUZ	2	1,02%	1	1,37%	3	1,11%
CARTAGENA	3	1,52%	6	8,22%	9	3,33%
CEHEGIN	2	1,02%	3	4,11%	5	1,85%
CIEZA	4	2,03%	0	0,00%	4	1,48%
FUENTE ALAMO	5	2,54%	2	2,74%	7	2,59%
JUMILLA	1	0,51%	1	1,37%	2	0,74%
LIBRILLA	2	1,02%	0	0,00%	2	0,74%
LORCA	26	13,20%	13	17,81%	39	14,44%
MOLINA DE SEGURA	16	8,12%	8	10,96%	24	8,89%
MURCIA	73	37,06%	24	32,88%	97	35,93%
PUERTO LUMBRERAS	2	1,02%	1	1,37%	3	1,11%
SANTOMERA	3	1,52%	1	1,37%	4	1,48%
TORRE PACHECO	11	5,58%	3	4,11%	14	5,19%
TORRES DE COTILLAS (LAS)	2	1,02%	0	0,00%	2	0,74%
TOTANA	1	0,51%	2	2,74%	3	1,11%
YECLA	5	2,54%	0	0,00%	5	1,85%
Total general	197	100,00%	73	100,00%	270	100,00%

**SOCIEDADES COOPERATIVAS
 INSCRITAS POR SECTOR - VARONES - MUJERES
 2013**

SECTOR DE ACTIVIDAD	VARONES	%	MUJERES	%	TOTAL	%
1 AGRICULTURA	16	8,12%	8	10,96%	24	8,89%
2 INDUSTRIA	15	7,61%	2	2,74%	17	6,30%
3 CONSTRUCCION	51	25,89%	5	6,85%	56	20,74%
4 SERVICIOS	115	58,38%	58	79,45%	173	64,07%
Total general	197	100,00%	73	100,00%	270	100,00%